
Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Mucuri

quinta-feira, 26 de setembro de 2013 Ano II - Edição nº 00143 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Mucuri publica

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DCC61AB5F73B23947983B09E43C7BB93



quinta-feira, 26 de setembro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00143 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Mucuri

SUMÁRIO
• Relatório de Gestão Fiscal. Demonstrativo da Despesa com Pessoal Orçamento Fiscal e da Seguridade Social. Exercício/2013.

• Resumo Financeiro. Exercício: 2013 - Mês: Agosto.

• Decreto nº 008 de 26 de setembro de 2013 - Altera o Quadro de Detalhamento de Despesas - QDD, para o exercício financeiro de 2013 e
dá outras providências.

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DCC61AB5F73B23947983B09E43C7BB93



quinta-feira, 26 de setembro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00143 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Mucuri
Relatório de Gesto Fiscal (Rgf)

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DB03D0ADBF93DBCAA2C8D6EBFFCF5BB

quinta-feira, 26 de setembro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00143 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Mucuri



quinta-feira, 26 de setembro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00143 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Mucuri
Outro

CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI
CNPJ: 05.441.603/0001-42

Resumo Financeiro
Exercício: 2013 - Mês: Agosto

Movimento do Período
Saldo Anterior Despesa Orçamentária

Disponível 201.044,22 Pagamentos 494.598,39
Caixa 0,00
Bancos 201.044,22

Receita Orçamentária Despesa ExtraOrçamentária
Arrecadações (+) 0,00 Pagamentos 81.604,24
Deduções (-) 0,00
Total 0,00

Receita Extraorçamentária Transferências Financeiras
Total 83.035,86 Cota Concedida 0,00

Receita Realizavel Despesa Realizavel
Total 0,00 Total 0,00

Transferências Financeiras Saldo Final
Cota Recebida 460.934,61 Disponível 168.812,06

Caixa 0,00
Bancos 168.812,06

Totais 745.014,69 Totais 745.014,69

Movimento Até o Período
Saldo do Exercicio Anterior Despesa Orçamentária

Disponível 0,00 Pagamentos 3.298.450,87
Caixa 0,00
Bancos 0,00

Receita Orçamentária Despesa ExtraOrçamentária
Arrecadações (+) 0,00 Total 496.047,95
Deduções (-) 0,00
Total 0,00

Receita Extraorçamentária Transferências Financeiras
Total 525.834,00 Cota Concedida 250.000,00

Receita Realizavel Despesa Realizavel
Total 0,00 Total 0,00

Transferências Financeiras Saldo no Final do Período
Cota Recebida 3.687.476,88 Disponível 168.812,06

Caixa 0,00
Bancos 168.812,06

Totais 4.213.310,88 Totais 4.213.310,88

Créditos e Alterações Orçamentárias
No Período Até o Período

Suplementares 0,00 98.000,00
Especiais 0,00 0,00
Extraordinários 0,00 0,00
Total do Créditos 0,00 98.000,00
Alterações de Q.D.D. 30.000,00 190.000,00

Nome Nome Nome
Cargo Cargo Cargo

CASPNet - Impresso : 20/09/2013 às 14:26:52 Página: 1 de 1

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
060C94C2B133FB2C1114C2615E95FBEC

quinta-feira, 26 de setembro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00143 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Mucuri



quinta-feira, 26 de setembro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00143 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Mucuri
Decreto

CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI 
C.N.P.J Nº 05.441.603/0001-42 

Rua Oscar Teixeira de Sirqueira, 290 – Bairro Malvinas – CEP 45.930-00 – Mucuri – Bahia 
Fone (73) 3206-1077 – Site: www.camaramucuri.ba.gov.br !e-mail: câmara@camaramucuri.ba.gov.br 

 
Decreto No. 008 de 26 de setembro de  2013 

 
 

"Altera o QUADRO DE DETALHAMENTO 

DE DESPESAS - QDD, para o exercício 

financeiro de 2013 e dá outras providências. 

" 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPALDE MUCURI, no uso de suas 

atribuições legais devidamente autorizado no artigo nº 57, parágrafos 2º e 3º da 

Lei nº 617,  que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias do Exercício de 

2013. 

 

Decreta: 

 

Artigo 1o. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do 

Poder LEGISLATIVO, aprovado pelo Decreto no. 001, de janeiro de 2013, que 

aprova o Quadro de Detalhamento de Despesas para o exercício financeiro de 

2013 da Câmara  da Câmara Municipal de Mucuri. 

 

Acréscimo de Dotação 
 
 
 
01.01 CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI. 
2.090–MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL 
 
ACRÉSCIMOS 
 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA FONTE VALOR 

3.3.90.33.00.00 Passagens e Despesas  com Locomoções  00 2.500,00 

  Total do Projeto/Atividade R$    2.500,00 

  Total da Unidade R$    2.500,00 

        

  Valor Total do Acréscimo                                           R$    2.500,00 

 
 
 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DCC61AB5F73B23947983B09E43C7BB93



quinta-feira, 26 de setembro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00143 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Mucuri

CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI 
C.N.P.J Nº 05.441.603/0001-42 

Rua Oscar Teixeira de Sirqueira, 290 – Bairro Malvinas – CEP 45.930-00 – Mucuri – Bahia 
Fone (73) 3206-1077 – Site: www.camaramucuri.ba.gov.br !e-mail: câmara@camaramucuri.ba.gov.br 

 
 

 
Artigo 2o. - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento 

da Despesa QDD, a estrutura de Custos de Projetos e Atividades, Segundo a 

Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em 

consonância com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária 

Anual. 

 
Redução de Dotação 

 
 
REDUÇÃO 
 
 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA FONTE VALOR 

3.3.90.93.00  Indenizações e Restituições 00 2.500,00 

  Total do Projeto/Atividade R$    2.500,00 

  Total da Unidade R$    2.500,00 

        

  Valor Total  da Redução                                 R$    2.500,00 

 
 
Artigo 3o. - Fica a contabilidade desta Câmara Municipal encarregada de 

proceder aos registros necessários decorrentes deste Decreto. 

 

Artigo 4o. - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário.  

 

 

JOSÉ MENDES FONTOURA 
Presidente 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DCC61AB5F73B23947983B09E43C7BB93


		2013-09-26T15:59:53-0300




